PAGE

                                                           [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.12.2016г.  № 119

Об  утверждении основных направлений бюджетной  политики Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области на  2017 год  и  на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии со статьями   172 и 184.2 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,  Администрация   Пржевальского  городского  поселения Демидовского  района Смоленской области

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные направления бюджетной политики Пржевальского  городского  поселения Демидовского района Смоленской области  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов  согласно  приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка».

3. Настоящее  постановление вступает  в силу через 10 дней со дня его официального опубликования  и применяется  к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю  за   собой.

И.о.Главы муниципального  образования

Пржевальского  городского  поселения

Демидовского  района

Смоленской  области                                                                           Л.Н.Орлова

                                              Приложение к

Постановлению Администрации

Пржевальского  городского поселения

Демидовского района

Смоленской области

от  02.12.2016    №119

Основные направления  бюджетной   политики

Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов
Основные направления бюджетной  политики Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области (поселения) на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  составлены на основании  прогноза социально-экономического развития Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Основной задачей бюджетной политики является обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области, повышение эффективности бюджетных расходов на фоне повышения качества администрирования доходной части бюджета.

1. Основные задачи и направления бюджетной политики
В условиях  преемственности курса бюджетной политики на обеспечение стабильности, долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, бюджетная политика будет направлена на повышение эффективности бюджетных расходов.

В целях повышения конкурентоспособности экономики  поселения и роста благосостояния жителей поселения необходимо решить следующие задачи:

1) повышение качества муниципального управления;

2) обеспечение макроэкономической стабильности, которая предусматривает, в том числе сбалансированный бюджет, устойчивость бюджетной системы;

3) обеспечение нацеленности местного бюджета на достижение конкретных результатов;

4) гармонизация среды для жизни и развития человеческого потенциала;

5) обеспечение прозрачности и открытости бюджета и бюджетного процесса для общества;

6) обеспечение устойчивости бюджетной системы поселения;

7) повышение инвестиционной привлекательности поселения;

8) выравнивание уровня развития различных территорий поселения;

Главной задачей бюджетной политики в области расходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов является обеспечение предоставления качественных бюджетных услуг при повышении эффективности расходования средств местного бюджета.

Необходимо повысить качество предоставляемых населению муниципальных услуг.

Расходная часть местного бюджета должна стать инструментом достижения важнейших социальных целей.

В основу формирования расходной части местного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов будут положены следующие принципы:

1) решение важнейших задач социальной направленности при рациональности, эффективности и оптимизации расходов;

2) своевременность финансирования муниципальных учреждений при одновременном соблюдении режима экономии;

3) прозрачность бюджетного финансирования на основе конкурсного подхода к закупкам товаров, работ, услуг, совершенствования системы закупок, обеспечивающей реальный конкурсный режим;

4) повышение ответственности главных распорядителей бюджетных средств по обязательствам, принимаемым муниципальными учреждениями. Не допускать образования просроченной задолженности;

5) повышение обоснованности и точности бюджетного планирования в процессе составления и исполнения бюджета, включая составление ежеквартального кассового плана, направленного на обеспечение равномерности расходования средств бюджета в течение года;

6) отказ от принятия решений, приводящих к увеличению расходов бюджета без определения источников финансирования;

7) решение задач по оптимизации управления муниципальным долгом;

8) учет требований федеральных, областных законодательных актов и муниципальных  нормативных правовых актов.
В 2016-2018 годах субъектами бюджетного планирования поселения продолжится формирование муниципальных программ, что будет способствовать усилению целевой направленности расходования бюджетных средств.

2. Политика в области управления муниципальным  долгом

Пржевальского городского  поселения Демидовского района

Смоленской области

  Долговая политика поселения в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов будет продолжать строиться на принципах безусловного исполнения  и обслуживания  принятых    долговых  обязательств  поселения.

        Основной целью  проводимой долговой политики является:

1) сохранение  объема и структуры муниципального долга на экономически

обоснованном уровне, позволяющем гарантированно выполнять обязательства по его погашению и обслуживанию;

2) своевременность исполнения долговых обязательств и недопущение просроченных обязательств;

3) минимизация стоимости долговых обязательств;

4) максимальное замещение кредитов банков на более дешевые заемные бюджетные кредиты из областного бюджета;

5) прозрачность  управления долгом;

6) недопущение превышения предельного объема долга, установленного бюджетным законодательством.

      Достижение целей и задач, поставленных «Основными направлениями бюджетной политики поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», позволит обеспечить экономическое развитие поселения и на его базе  повысить жизненный уровень населения и качество человеческого потенциала.